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   محصولات نظامی ایران می تواند در تامین امنیت 
عراق موثر باشد

وزیر دفاع کشورمان در دیدار با وزیر کشــور عراق گفت: محصولات نظامی 
وزارت دفاع ایران می تواند در کمک به تأمین هر چه بیشتر امنیت در کشور عراق 
مؤثر باشد.به گزارش اقتصادسرآمد، امیر سرتیپ آشتیانی وزیر دفاع جمهوری 
اسلامی ایران با »الغانمی« وزیر کشور جمهوری عراق دیدار و گفتگو کرد.امیر 
سرتیپ آشتیانی در آغاز این دیدار با درود به روان پاک همه شهدای سال های 
اخیر به ویژه دو قهرمان صدیق مبارز، شهید سپهبد قاسم سلیمانی و برادر ابومهدی 
مهندس که در مبارزه با تروریست های داعشی و برای امنیت مردم عراق و منطقه 
جانشان را فدا کردند طی سخنانی اظهار داشت: در زمان حمله داعش به عراق 
جمهوری اسلامی ایران نه تنها امکانات و تجهیزات نظامی در اختیار نیروهای 
مسلح عراق قرار داد بلکه رزمندگان ایرانی دوشــادوش رزمندگان عراقی در 
صحنه نبرد نیز مجاهدانه حضور داشتند وزیر دفاع با بیان اینکه جمهوری اسلامی 
ایران تجربه ارزشمندی در مبارزه با تروریسم دارد گفت: طراحی، تولید و ساخت 
و فناوری تسلیحات و تجهیزات کلیه نیروهای مســلح ) نظامی و انتظامی( در 
وزارت دفاع صورت می گیرد و حوزه های ماموریتی وزارت کشور عراق بسیار 
مرتبط با حوزه محصولات تولیدی نظامی و انتظامی وزارت دفاع است که این 
موضوع می تواند در کمک به تأمین هر چه بیشــتر امنیت در کشور عراق موثر 
باشد.»الغانمی« وزیر کشور جمهوری عراق نیز در این دیدار با تاکید بر پیشینه 
همکاری مشترک جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عراق گفت: ایران همواره 
در برهه های مختلف در کنار عراق ایستاده اســت و ما هیچگاه کمک های این 
کشور و زحمت مجاهدان ایرانی را در مبارزه با تروریسم فراموش نمی کنیم.وی 
با تأکید بر همکاری همه جانبه جمهوری عراق با کشور ایران تصریح کرد: قطعاً 
همکاری دو کشورایران و عراق می تواند به تکامل بخش های مختلف جمهوری 

عراق به ویژه امنیت و بخش های اقتصادی این کشور کمک های شایانی کند.

 عدم تأیید استاندارد خودروهای بی کیفیت
 خودروسازان را مجبور به بهبود کیفیت می کند

عضو کمیسیون عمران گفت: سازمان ملی استاندارد با عدم تأیید استاندارد برخی 
خودروها، اولین قدم را در راستای اعمال نظارت صحیح بر کیفیت خودروهای 
داخلی برداشت تا شرکت های خودروسازی مجبور به افزایش کیفیت شوند.
به گزارش اقتصادسرآمد،آرا شاوردیان عضو کمیسیون عمران مجلس شورای 
اسلامی درباره کیفیت خودروهای تولیدی کشــورمان به فارس اظهار داشت: 
خودروسازی کشور روز به روز در زمینه کیفیت دچار پسرفت است و متاسفانه 
آنچه این وسط کم اهمیت تلقی می شود جان و مال مردم می باشد. وی افزود: 
سازمان ملی استاندارد با ناایمن خواندن و عدم تأیید استاندارد برخی خودروها 
اولین قدم را در راســتای اعمال نظارت صحیح بر کیفیت خودروهای داخلی 
برداشت تا شرکتهای خودروســازی بخاطر منافع خودشان هم که شده، قدمی 
در راســتای بهبود کیفیت خودروهای خود بردارند. عضو کمیســیون عمران 
مجلس تصریح کرد: ما به صورت مستمر شــاهد این هستیم که از تریبون های 
مختلف نســبت به کیفیت خودروهای داخلی انتقاد می شــود، لیکن در عمل 
شاهد هیچگونه تلاشی برای ارتقای خدمات و کیفیت توسط خودروسازها به 
ویژه 2 خودروساز برتر کشور نیستیم. شاوردیان گفت: عدم تأیید خودروها در 
صورت عدم رعایت استانداردهای لازم می تواند قدم مثبتی در راستای بهتر شدن 

وضعیت خودروسازها باشد.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
مردم دیگر طاقت گرانی را ندارند

یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس شورای اسلامی با 
تاکید بر این که »ملت طاقت گرانی و هزینه های بیشتر را ندارند«، گفت: دولت 
باید راهکاری به مردم برای تامین هزینه های زندگی شان نشان دهد بعد ما از هر 
جراحی اقتصادی و نظام عادلانه ای حمایت می کنیم.به گزارش اقتصادسرآمد، 
جلیل رحیمی جهان آبادی ، با اشاره به اقدام دولت در اصلاح نظام پرداخت یارانه 
اظهار کرد: تقریبا از اوایل انقلاب تا ورود به دوران جنگ نظام اقتصاد دولتی و 
اقتصاد مبتنی بر یارانه را در کشور اجرا کردیم چون چاره ای هم وجود نداشت ما 
بابت هزینه های مختلف مردم یارانه در حوزه های مختلف پرداخت می کردیم. 
اما با توجه به تحریم ها و مشکلات و کمبود منابع ارزی و گرفتاری های به وجود 
آمده در کشور توان دولت در پرداخت یارانه کاهش پیدا کرده است به طوری که 
اکنون در شرایطی هستیم که درآمد ارزی کشور به شدت پایین آمده است.وی 
ادامه داد: ما تا اینجا دولت را درک می کنیم اما به عنوان نماینده ملت یک سوال 
خیلی ساده داریم؛ آیا وقتی یارانه حذف می شود مردم توان خرید کالاها با نرخ 
فعلی را دارند مثال می آورند که قیمت بنزین، آرد، روغن و خدمات در کشورهای 
همسایه فلان مقدار است و در کشور ما با یارانه فلان مقدار است. اما آیا درآمد 
یک ایرانی با درآمد کشور همسایه یکی است؟ برای فهمیدن این موضوع فقط 
کافی است حداقل  حقوق و دستمزد یک هفته کارگر با کشورهای همسایه را 
مقایسه کنید. در حال حاضر نرخ مسکن، اجاره، خودرو و خیلی از کالاهای مورد 
نیاز معیشــت مردم مثل برنج، روغن و قند همسطح با کشورهای پیشرفته دنیا 
است.این نماینده مجلس شورای اسلامی گفت: حرف ما این است که دولت 
راهکاری برای زندگی به مردم نشان دهند آن زمان ما از هر جراحی اقتصادی 
و نظام عادلانه ای حمایت می کنیم البته کــه عادلانه بودن هم فقط در پرداخت 
یارانه نیست و باید عدالت در پرداخت حقوق و دستمزد و یک زندگی ایده آل 

وجود داشته باشد.

سخنگوی قوه قضاییه
دستگیری ۱۴ نفر در پرونده متروپل

مسعود ستایشی در نشست خبری ضمن تبریک فرارسیدن دهه کرامت و نیز 
تسلیت ســالروز رحلت امام )ره( و  تسلیت درگذشت حجت الاسلام دعایی 
مدیر مسوول روزنامه اطلاعات گفت: ما معتقدیم که باید از ظرفیت های بالا و 
ارزشمند حوزه رسانه در جهت جهاد تبیین  بهره برد و استفاده کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد،ستایشــی در پاسخ به سوال ایســنا درباره اینکه بازداشتی های 
حادثه متروپل آبادان چه کسانی هستند و پرونده شان در چه مرحله ای است؟ 
گفت: در ســاعت ۱2 و ۴۵ دقیقه تاریخ دوم خرداد ۱۴۰۱ اطلاع دادند که این 
حادثه در شهر آبادان رخ داده شده اســت و ساختمان ۱۱ طبقه متروپل ریزش 
کرد و در یک وضعیت ناایمنی باقی ماند.وی افزود: به ناایمن بودن باقی مانده 
ساختمان باید توجه کرد. براساس هماهنگی هایی که صورت گرفت رییس کل 
دادگستری خوزستان به اتفاق دادستان حوزه قضایی استان یعنی اهواز در معیت 
ســایر عزیزان به جمع حاضر از قضات محترم شهرستان پیوستند و در منطقه 
استقرار یافتند و بر صدور دستورات قضایی نظارت عالیه داشتند.ستایشی افزود: 
بلادرنگ  به تشکیل کارگروه قضایی و حقوقی مبادرت کردند که ابعاد حقوقی 
حادثه مورد بحث مورد بررسی قرار دهند که از نگاه های لغزنده جلوگیری شود. 
تحقیقات مقدماتی و معاینه محل صورت گرفت و با توجه به استفاده از ظرفیت 
های خوب منطقه ای، قرار کارشناسی صادر و هیات کارشناسی در جهت تبیین 
ابعاد و مشخص کردن علت تامه حادثه انتخاب شد و کسانی که قصور داشتند 
را  مشخص کنند.وی افزود: کسانی که ممکن است قصور یا تقصیر کرده باشند 

دستگیر شدند.

لغو روادید عراق برای تردد ۲ هزار زائر ایرانی در روز
وزیر کشور عراق از لغو روادید برای دو هزار زائر ایرانی در هر روز برای مراسم 
اربعین امسال خبر داد.به گزارش اقتصادســرآمد، عثمان الغانمی، وزیرکشور 
عراق در جمع خبرنگاران درباره حذف روادید برای سفر زمینی به عراق، گفت: 
امروز سفری دوستانه به جمهوری اسلامی و دیداری طولانی با وزیر کشور ایران 
داشتیم.وزیرکشور عراق افزود: دیروز قبل از ســفر به ایران موافقتی از طرف 
دولت عراق و از طرف شخص نخست وزیر به دستم رسید مبنی بر اینکه 2 هزار 
زائر از طریق گذرگاه های زمینی می توانند با لغو روادید وارد عراق شوند و در 
مدت کوتاهی با هماهنگی دو کشور مکانیزم لازم برای ورود این افراد به عراق 
طراحی می شود و به تدریج شــاهد لغو کامل روادید خواهیم بود.وزیر کشور 
عراق با اشاره به هزینه بالای سفر هوایی گفت: هزینه سفر هوایی زیاد است و 
مردم مایلند زمینی بروند لذا از هیچ کوششی برای فراهم کردن تمهیدات لازم 

برای زائران اربعین دریغ نخواهیم کرد. 

ایران، گرفتاری غرب در اوکراین 
ادامه از صفحه اول

مسیر تجارت غلات مسکو در جهان از طریق ایران دنبال 
خواهد شد و این جاســت که مزیت های نسبی که پیش 
از این صرفــاً در مورد آن ایده پردازی می شــد، بالفعل 
می شود و در آینده شاهد تولد ظرفیت بسیارمهمی از دل 

مزیت های نسبی برای کشور خواهیم بود. 
افزایش تعاملات ژئوپلتیکی اقتصاد ایران و روسیه علاوه 
بر تقویت روابط اقتصادی دو کشور می تواند زمینه ساز 
انتقال تجربیات اقتصاد تحریمی جمهوری اسلامی ایران 
به روســیه برای حضور بهتر در جنگ اقتصادی با اروپا 

و آمریکا باشد. 
جمهوری اسلامی ایران می تواند با بهره مندی هوشمندانه 
از نیاز روســیه به کریدور زمینی تجارت غلات از مسیر 
ایران، همچنان مســئله تأمین غلات وارداتی کشور را با 
امنیت خاطر بیشتری دنبال کند. البته ضرورت خودکفایی 
و چاره اندیشــی بلندمدت در حوزه نهاده های دامی و 
غلات امری است که باید در سطوح عالی نظام و باهدف 

کاهش وابستگی کشور به غذای وارداتی دنبال شود. 
مسئله ژئوپلتیک تنها مزیتی نیست که این روزها روسیه و 
ایران را به یکدیگر نزدیک می کند، بلکه به فراخور زمان 
شاهد اشتراکات دو کشور در حوزه مبارزه با تروریسم 
و تبادل اماکن نظامی هســتیم. روس ها متوجه هستند با 
ورود به میدان اوکراین، نمی توانند در جبهه های مختلف 
درگیر باشــند، به همین خاطر اماکن نظامی خود را در 
اغلب مناطق سوریه تحویل حزب الله لبنان و مستشاران 

ایران اسلامی داده اند. 
اعتماد مســکو به تهران در حوزه نظامی و پدافندی در 
تأمین حفاظت اماکن آزاد شده از چنگال تروریست های 
تکفیری در سوریه مسئله ای است که این ایام نظر همگان 
را به خود جلب کرد. برخلاف آنچه پنداشــته می شد با 
تحویل پایگاه های روسیه به مستشاران ایران در سوریه 
می توان این احتمال را هم داد که اگر جمهوری اسلامی 
ایران برای کســب فرصت های اقتصادی در بازسازی 
مناطق جنگ زده سوریه پیش دســتی کند، می تواند در 
حوزه اقتصادی نیز موقعیت برتری نزد دولت دمشــق 

داشته باشد.
*کارشناس مسائل ایران و اوراسیا

اقتصاد جامعه

قطر: با تهران و واشنگتن برای بازگشت به برجام رایزنی می کنیم
وزیر خارجه قطر با اشاره به گفت وگوهایش با همتای آمریکایی خود گفت که قطر با تهران و واشنگتن به منظور ایجاد زمینه مشترک برای بازگشت به توافق هسته ای رایزنی می کند.

به گزارش اقتصادسرآمد، محمد بن عبدالرحمن، وزیر خارجه قطر در گفت وگو با شبکه الجزیره گفت: با آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا درخصوص مذاکرات هسته ای ایران 
و افق رسیدن به توافق رایزنی کردم. ما خواستار بازگشت تمام طرف ها به توافق هسته ای هستیم زیرا منجر به ایجاد صلح و امنیت در منطقه می شود.

وی تاکید کرد: مذاکرات وین ساقط و متلاشی نشده است و تماس های ما با ایران جایگزین مذاکرات نیست بلکه در راستای کمک به آن است. 
ما بر این باوریم که توافق هسته ای افق های همکاری و گفت وگوهای منطقه ای گسترده تر با ایران را ایجاد می کند.محمد بن عبدالرحمن گفت: ما با ایران و آمریکا به منظور رسیدن 

به زمینه مشترک برای بازگشت به مذاکرات وین رایزنی می کنیم.

یادداشت

گروه اقتصادجامعــه - مرکــز پژوهش های مجلس 
شورای اســلامی طی گزارشــی به بررسی چالش های 
تحصیل کودکان مهاجر در ایران از منظر تقنینی، نظارتی 
و اجرایی پرداخته و راهکارهای پیشــنهادی خود را هم ارائه کرده 
است. مرکز پژوهش های مجلس شــورای اسلامی، طی گزارشی 
به بررســی تحصیل کودکان مهاجر در ایــران از منظر چالش های 
تقنینی، نظارتی و اجرایی پرداخته و راهکارهای پیشنهادی خود را 
هم ارائه کرده است. تعداد دانش آموزان غیرایرانی ثبت نام شده در 
مدارس کشور ایران از سال ۱۳۸۵ با شیبی ثابت رو به افزایش بوده 
است. در سال تحصیلی ۱۳۹۹ـ ۱۳۹۸ بیش از ۵۰۳ هزار دانش آموز 
غیرایرانی در بیش از 2۸ هزار مدرسه ایرانی سراسر کشور ثبت نام 
شده بودند. این در حالی است که همواره سیاست های متفاوتی در 
طول ۴۰ سال اخیر درخصوص نحوه مواجهه با دانش آموزان اتباع، 
اعم از پذیرش یا عدم پذیرش آنها، رایگان بودن تحصیل آنها، شرایط 
تحصیل کودکان اتباع در نســبت با مسائل اقامتی ایشان و مانند آن، 
اتخاذ شده است.به گزارش اقتصاد سرآمد، دفتر مطالعات اجتماعی 
پژوهش های مجلس  در این گزارش آورده اســت: سیاست های 
تحصیل اتباع، همواره متأثر از سیاست های کلی دولت در خصوص 
اتباع افغانستانی )به دلیل غلبه تعداد اتباع این کشور نسبت به سایر 
کشورها در ایران( بوده است. از یک سو، در ایران خدمات آموزشی 
به اتباع قانونی به شکلی سخاوتمندانه ارائه می شود و از سوی دیگر، 
به دلیل حضور حدود دو میلیون نفر مهاجر غیرقانونی، موانع متعددی 

پیش روی این کودکان قرار دارد.
در این گزارش آمده اســت: نگاه تهدیدمحور با محوریت سیاست 
های بازگشــت مهاجران و بار مالی آموزش اتباع افغانستانی برای 
دولت ایران و نــگاه فرصت محور جهت اشــاعه فرهنگ ایرانی ـ 
اسلامی در منطقه و به ویژه درخصوص مهاجران قانونی و همچنین 
پس از انتشــار فرمان رهبری.در ادامه این گزارش بیان شده است: 
پیش از انتشــار فرمان مقام معظم رهبری مبنی بر حق تحصیل همه 
کودکان مهاجر حاضر در ایران در ســال ۱۳۹۴، تنها دانش آموزان 
دارای مدرک اقامت قانونی با پرداخت هزینــه های تحصیل حق 
تحصیل در مدارس ایران را داشــتند. این فرمــان نقطه عطفی در 
تاریخ تحصیل کودکان مهاجر در ایران بود که ســه تغییر را موجب 
شد؛ رایگان شــدن حضور دانش آموزان مهاجر در مدارس دولتی 
ایران، فراهم شدن امکان تحصیل کودکان مهاجر غیرقانونی و بدون 
مدرک، تعیین تکلیف مدارس خودگردان )مدارســی که مهاجران 
حاضر در ایران ایجاد و مدیریت می کردند(.در این گزارش چالش 
های تحصیل کودکان مهاجر در ایران تشــریح شده است: تحصیل 

کودکان مهاجر در مدارس ایران با چالش های مختلفی روبرو است. 
چالش های قانونی و اجرایی از جمله این چالش هاست. نبود روال 
مشخص و پایدار در آیین نامه های داخلی پیرامون ثبت نام کودکان 
بدون مدرک و عدم ثبت نام آنان در برخی موارد، اجرای سلیقه ای 
قوانین و آیین نامه ها در مدارس و عدم نظارت کافی و تبدیل شدن 
نقصان قانونی به ناکارآمدی اجرایی در زمینه ورود و اقامت مهاجران 
و تبدیل حق تحصیل کودکان به دســتاویز و مدرکی جهت اقامت 
خانواده از چالش هایی است که ذیل این چالش کلی قرار می گیرند. 
چالش های فرهنگی در این گزارش هم مورد تاکید قرار گرفته و در 
توضیح این چالش آمده است: مطالبه جداسازی کلاس های درس 
در سطوح بالای تصمیم گیری کشور، نبود محتوای آموزشی متناسب 
با همزیســتی کودکان ایرانی و مهاجر در کنار هم در مدارس، عدم 
بازآموزی کادر آموزشی و اجرایی مدارس و عدم اهتمام به تحصیل 
دختران مهاجر در برخــی مناطق، از جمله چالــش های فرهنگی 
است. در توضیح چالش های اقتصادی هم بیان شده است: ضعف 
جدی وضعیت معیشتی خانواده های مهاجر و ضرورت اشتغال به 
کار کودکان مهاجر برای تأمین نیازهای خانواده، تنگنای اقتصادی 
خانواده برای ثبت نــام چند فرزند در مدرســه و ایجاد هزینه های 
ناپیدای زندگی مهاجران در ایران از جملــه چالش های اقتصادی 
است.حاشیه نشینی جمعیت مهاجران در کشور، ناپایداری حضور 

مهاجران در ایران و حضور بدون چشم انداز آنان در ایران، ذهنیت 
منفی مهاجران از موطن شان، فقدان همبستگی بین نهاد آموزش و 
سایر نهادهای خدمت رسان به مهاجران، ذهنیت و مواجهه مهاجران 
و جامعه ایرانی به صورت متقابل و همچنین وجود ابهامات فراوان 
درخصوص وضعیت مهاجران در ایــران، از چالش های اجتماعی 
اســت که در گزارش مرکز پزوهش های مجلس شورای اسلامی 

مورد توجه قرار گرفته است.
جمعیت مهاجران بازمانده از تحصیل در نسل دوم و سوم، مستعد 
بزهکاری به واسطه محرومیت اجتماعی و بازنمایی منفی از مهاجران 
طرد شده از مدارس در رسانه های بیگانه هم از چالش های امنیتی 

این مسئله است.
پیشنهادات مرکز پژوهش ها

در ادامه گزارش مرکــز پزوهش های مجلس آمده اســت: برای 
مدیریت چالش های گفته شده و کاهش آثار منفی این چالش ها و 
افزایش فرصت های حاصل از فرمان رهبری مبنی بر حق تحصیل 
همه کودکان مهاجر حاضر در ایران، این گزارش پیشنهادهای تقنینی، 
نظارتی و اجرایی زیر را ارائه داده اســت. لازم است تأکید شود که 
هریک از پیشــنهادهای اجرایی نیز در صورت پایداری وضعیت 
تحصیل کودکان در قالب پیشــنهادهای تقنینی و نظارتی، قابلیت 

تبدیل به یک مطالبه نظارتی را داراست.

- تدوین قانون ادغام اجتماعی اتباع و تأکید بر یک ســرفصل ذیل 
آن درخصوص تحصیل کودکان پیشــنهاد تقنینی گزارش حاضر و 
پیگیری نظارتی از دولت در مورد کیفیت و کمیت وضعیت اجرای 
فرمان رهبری درخصوص تحصیل کودکان مهاجر برای جلوگیری 

از تفسیرهای شخصی و پایدارسازی روند اجرای آن.
- پیگیری نظارتی از دولت برای در اولویت قرار دادن برگزاری سریع 
و گسترده دوره های آموزشی برای مدیران، کادر و معلمان مدارس 
پذیرنده مهاجران با هدف اشــاعه پروتکل ها و استانداردســازی 
رفتار با مهاجران و کودکان مهاجر در قالــب آیین نامه های داخلی 
آموزش وپــرورش از پیشــنهادهای نظارتی مدنظــر این گزارش 
است.  - پیشنهادهای اجرایی هم در گزارش مرکز پژوهش ها مورد 
توجه قرار گرفته و در این زمینه آمده است: تدارک تشکیل کمیته یا 
کارگروه ویژه در ادارات کل آموزش وپرورش استان ها برای بررسی 
موارد خاص تحصیل مهاجران و جلوگیری از اعمال سلایق شخصی 
در موارد گوناگون، فعال سازی ظرفیت های فعالان افغانستانی برای 
تأســیس مدارس خودگردان به ویژه به عنوان اولیــن پایگاه ادغام 
دانش آموزان مهاجر برای ورود به مدارس ایرانی با محتوای درسی 
استاندارد و تحت نظارت مستقیم وزارت آموزش و پرورش، عدم 
جداســازی اجباری دانش آموزان ایرانی و افغانستانی در مدارس 
و جلوگیری از جدا کردن اجباری شــیفت دانش آموزان مهاجر از 
شیفت دانش آموزان ایرانی در مدارس دو شیفته و اولویت تحصیل 
این دو گروه در کنار هم و در کلاس های مشترک و در شیفت های 
یکســان در قالب آیین نامه های داخلی آموزش وپرورش از جمله 

این پیشنهادات است.
همچنین توســعه آموزش مجازی بــرای کودکان اتبــاع بازمانده 
از تحصیل، لزوم تولید محتوای آموزشــی در کتاب های درســی 
درخصوص معرفی و شــناخت حوزه تمدنی ایــران در محدوده 
ای از هندوســتان، افغانستان، پاکستان و کشــورهای آسیای میانه 
)تاجیکستان، ازبکستان، ترکمنستان و قزاقستان( و حوزه جغرافیایی 
قفقاز )آذربایجــان، ارمنســتان و گرجســتان( و همچنین دوران 
اسلامی به منظور آشناسازی هم زمان دانش آموزان ایرانی و مهاجر 
درخصوص ارتباطات فرهنگی وثیق کشورها در گذشته با محوریت 
چهره ها و مفاخر تاریخی ایران فرهنگی، تولید محتوای آموزشــی 
در کتاب های درسی جاری کشــور با موضوع توجه به مهاجران و 
پذیرش اختلاف ها و دعوت به وحدت کودکان ایرانی با مهاجران با 
محوریت تعمیق فرهنگ اخوت اسلامی، برقراری ارتباط سازمانی 
میان خیریه ها و مدارس با هدف رفــع کمبودهای ضروری دانش 

آموزان مهاجر از دیگر پیشنهادات اجرایی است.

بررسی چالش های تحصیل مهاجران در ایران از منظر تقنینی، نظارتی و اجرایی 

راهکارهای پژوهش مجلس  برای تحصیل کودکان مهاجر غیرقانونی 

برگزیده ها

رئیس قوه قضائیه گفت: برای کسانی که زمین و محیط 
زیست را تخریب و آلوده سازند، مجازات های سنگینی 
درنظر گرفته شده است و بر مبنای دستورات شرعی و 
قانونی، چنانچه این تخریب به حد مشخصی برسد، عنوان »افساد 
فی الارض« بر آن صــدق خواهد کرد.به گزارش اقتصادســرآمد، 
حجت الاسلام والمســلمین محســنی اژه ای، در جریان نشست با 
مدیران سازمان حفاظت محیط زیست، با اشــاره به اهمیت مقوله 
حفظ محیط زیست و تاکید آموزه های دینی بر این مهم اظهار کرد: 
محیط زیست مقوله ای است که به حیات انسان ها و سلامت جسم و 
روح آنها وابسته است و هر آنچه که این محیط را تهدید کند به منزله 
تهدید سلامت انسان و سایر موجودات می باشد.رئیس دستگاه قضا 
با تشریح اهمیت و ارزشی که در آموزه های دینی برای مقوله حفظ 
محیط زیست لحاظ شده است، گفت: برای کسانی که زمین و محیط 
زیست را تخریب و آلوده سازند، مجازات های سنگینی درنظر گرفته 
شده است و بر مبنای دستورات شرعی و قانونی، چنانچه این تخریب 
به حد مشخصی برسد، عنوان »افساد فی الارض« بر آن صدق خواهد 
کردرئیس قوه قضائیه در ادامه با تبیین اصل ۵۰ قانون اساسی ناظر 
بر وظیفه عمومی در حفاظت از محیط زیست و ممنوعیت آن دسته 
از فعالیت های اقتصــادی وغیر آن که با آلودگی محیط زیســت یا 
تخریب غیرقابل جبران آن  ملازمه پیدا کنــد، تصریح کرد: علاوه 
بر اصل ۵۰ قانون اساســی، در برخی دیگر از اصول قانون اساسی 
و قوانین موضوعه نیز به نحوی از انحاء بــه موضوع مهم و حیاتی 
حفاظت از محیط زیست پرداخته شده است و همین امر گواهی بر 
اهمیت مقوله مذکور و توجه قانونگذار به آن است.وی بیان داشت: 
مسئولان سازمان حفاطت محیط زیست با احصاء و اولویت بندی 
موضوعات و مسائل این حوزه و بر مبنای تعریفی که از مقوله محیط 
زیســت دارند، می توانند بررســی های لازم را نسبت به ضرورت 
تنقیح، اصلاح و ایجاد قانون در حوزه محیط زیست به عمل آورند.
رئیس قوه قضائیه در ادامه این نشست با اشاره به تاریخچه، ساختار 
و اعضای شورای عالی حفاظت محیط زیست، به طرح این سؤال 
کلیدی پرداخت که زمان و ترتیب تشکیل جلسات این شورای مهم 
به چه صورت است و شورای مزبور در ســال چند جلسه برگزار 
می کند و چه موضوعاتی در این شــورا مورد بررســی و رسیدگی 
قرار می گیرند؟حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای همچنین 
به مدیران سازمان حفاظت محیط زیست توصیه کرد که برگزاری 
مستمر جلسات شورای عالی حفاظت محیط زیست و اضافه شدن 
اعضای حقوقی و اختیارات بیشتر به این شورا در صورت نیاز را، با 

اهتمام و جدیت بیشتری پیگیری کنند.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
گفت: با سفر مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
به سرزمین های اشغالی، آژانس برای بار چندم اثبات 
کرد که به جای اینکه ســازمان فنی باشــد تبدیل به 
سازمانی سیاســی شده اســت.به گزارش اقتصادسرآمد،وحید 
جلال زاده دربــاره احتمال صدور قطعنامه علیه کشــورمان در 
جلسه آینده شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی، گفت: 
با ســفر مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی به سرزمین های 
اشغالی آژانس برای بار چندم اثبات کرد که به جای اینکه سازمان 
فنی باشد تبدیل به سازمانی سیاسی شده اســت.وی ادامه داد: 
جمهوری اســلامی ایران در مذاکرات وین برای احیای برجام 
علاقمند بود که موارد اختلافی خود با آژانس را نیز حل و فصل 
کند و در آن نقشه راهی که در سفر ســال گذشته آقای گروسی 
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی به تهران  ترســیم شد بنا 
بر این بود که آژانس ســوالات خود را مطرح کند و جمهوری 
اسلامی ایران به آنها پاسخ بدهد و اگر برای آژانس ابهامی باقی 
ماند ایران آنها را برطرف کند.نماینده ارومیه در مجلس تصریح 
کرد: متاسفانه قبل از اینکه گزارش اصلی آژانس منتشر شود آقای 
گروســی در پارلمان اروپا مواضع خودش علیه ایران را اعلام 
کرد یعنی گزارش قبل از اینکه به صورت رسمی منتشر شود در 
پارلمان اروپا از زبان آقای گروسی به اطلاع آنها رسانده شد و این 
موضوع نشان داد که آنها به دنبال حقیقت نیستند.رئیس کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه تصویب قانون 
اقدام راهبردی برای لغو تحریم هــا در پارلمان تکلیف دولت ها 
برای مقابله با زیاده خواهی های غربی ها را روشــن کرده است، 
اضافه کرد: برای مجلس این دولت و آن دولت هم تفاوتی ندارد، 
البته مجلس به دنبال حمایت از توانمندی های هسته ای کشورمان 
است، به دنبال این هستیم که دولت ها بتوانند معاهدات خود عمل 
کنند.جلال زاده خاطرنشان کرد: انتظار امروز نمایندگان مجلس 
از دولت این است که قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها را 
اجرایی کند، نمایندگان در این قانون تمام تلاششان این بود که 
به جاده یکطرفه بهره برداری از پروتکل الحاقی پایان دهند و لذا 
دولت را مکلف کردیم در یک بازه زمانی اگر تحریم ها برداشته 
نشــد باید به اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی پایان داده شود.
وی ادامه داد: در بحث دوربین های نظارتی آژانس در تاسیسات 
هســته ای کشــورمان نیز به خاطر اینکه بهانه به دست غربی ها 
ندهیم تصویربرداری دوربین ها را متوقف نکردیم، هرچند هیچ 

تصویری از این دوربین ها به آژانس داده نشد.

سخنگوی وزارت  امور خارجه آمریکا در یک نشست 
خبری به سوالی درباره تاثیر ارزیابی های اخیر آژانس 
بین المللی انرژی اتمــی از فعالیت هــای نظارتی و 
راستی آزمایی در ایران بر روند مذاکرات وین پاسخ داد.به گزارش 
اقتصادســرآمد از وبگاه وزارت امور خارجه آمریکا، ند پرایس، 
سخنگوی وزارت امور خارجه این کشور در یک نشست خبری 
در پاسخ به ســوالی مبنی بر این که طبق اظهارات مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی که مدعی شــده بود، ایــران مقادیر قابل 
توجهی از اورانیوم غنی شــده در اختیار دارد و ممکن است تنها 
چند هفته از داشتن مواد شکافت پذیر کافی برای تولید یک بمب 
اتمی فاصله داشته باشــد، آیا این همان بازه زمانی مد نظر دولت 
بایدن برای خارج شدن از مذاکرات وین در صورت عدم تلاشی از 
سوی ایران برای احیای توافق هسته ای است، گفت: ما  اطلاعات 
مشــترک زیادی با آژانس بین المللی انرژی اتمی داریم. به آژانس 
اعتماد و اطمینان کامل داریم. ارزیابی ای روز دوشنبه از مدیرکل 
شنیدید تا حد زیادی با ارزیابی ما تطابق دارد. واقعیت این است که 
وقتی برجام اجرایی می شد، وقتی به طور کامل اجرا می شد، زمان 
گریز]هســته ای[ حدود ۱2 ماه بود. حدود یک سال بود. در طی 
دو سال اخیر، یا باید بگویم از مه 2۰۱۸ که فکر می کنم سه-چهار 
سال است، این زمان گریز به طور چشم گیری کاهش یافته است. 
حالا دیگر ما حرف چند ماه را نمی زنیم، متاسفانه حرف مان چند 
هفته یا کمتر اســت.پرایس افزود: بازه زمانی از سرگیری بالقوه 
پایبندی دوجانبه به برجام، مبتنی بر تقویم نیســت. به هفته و ماه 
بستگی ندارد. این بازه مبتنی بر ارزیابی هایی است که مدام در حال 
پیش روی اند. این ارزیابی ها بر اساس هر اطلاعات مرتبطی به روز 
می شوند. تا زمانی هم که بازگشتی دوجانبه به پایبندی به برجام در 
بردارنده مزایایی در زمینه منع اشاعه تسلیحات اتمی باشد که وضع 
فعلی عاری از آن است، ما به دنبال بازگشتی دوجانبه به پایبندی 
به برجام خواهیم بود.او با تکرار ادعاهای قبلی درباره زمان گریز  
در برنامه هسته ای  ایران، گفت: همان طور که گفتم، بازه زمانی ای 
که در حال حاضر داریم، بسیار کوتاه است. چشم انداز بازگشتی 
دوجانبه به پایبندی، اگر بتوانیم در مذاکرات برای انجام دادن آن 
موفق شــویم، هنوز می تواند منجر به طولانی تر کردن قابل توجه 
زمان گریز شود. این یک علامت سوال بزرگ است. باید ببینیم در 
زمانی که پیش رو داریم، به کجا می رسیم.سخنگوی وزارت امور 
خارجه آمریکا در پاسخ به این که به نظر می رسد آمریکا تا زمانی 
منتظر می ماند که ایران به کشوری در آستانه هسته ای شدن تبدیل 

شود، بیان کرد: ما منتظر چیزی نیستیم. 

رئیس قوه قضاییه مطرح کرد

تخریب حد مشخصی از محیط زیست 
افساد فی الارض است

رئیس کمیسیون امنیت ملی 

قطعنامه صادر شود در مذاکرات 
هسته ای تجدید نظر می کنیم

سخنگوی وزارت  امور خارجه آمریکا

 در برنامه هسته ای ایران به آژانس اتمی
 اعتماد کامل داریم


